МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 14 июля 2014 г. N 282

О СОЗДАНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ СОВЕТОВ ПО НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКЕ
КАЧЕСТВА УСЛУГ ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ (КАЗЕННЫХ)

УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 10 сентября

2013 года N 1844-р "О формировании в Нижегородской области независимой системы оценки
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги" и приказа министерства
социальной политики Нижегородской области от 17 октября 2013 года N 806 "Об Общественном
совете по независимой оценке качества услуг, предоставляемых учреждениями социального
обслуживания" приказываю:

1. Директорам Государственных бюджетных (казенных) учреждений социального
обслуживания:

1.1. В срок до 15 августа 2014 года создать при Государственных бюджетных (казенных)
учреждениях социального обслуживания Общественные советы по независимой оценке качества
услуг учреждения социального обслуживания (далее - Общественный совет учреждения) согласно
Типовому положению об Общественном совете по независимой оценке качества услуг
учреждения социального обслуживания, утвержденному протоколом заседания Общественного
совета по независимой оценке качества услуг, предоставляемых учреждениями социального
обслуживания, от 3 июня 2014 года N 3.

1.2. Обеспечить деятельность Общественных советов учреждений с представлением в срок
до 1 октября 2014 года результатов независимой оценки качества услуг, оказываемых
учреждениями социального обслуживания (далее - учреждения), и предложений по повышению
качества работы учреждений и предоставляемых услуг.

2. Начальнику управления по социальной поддержке отдельных категорий граждан Н.К.
Прониной:

2.1. В срок до 21 июля 2014 года довести до сведения директоров Государственных
бюджетных (казенных) учреждений социального обслуживания Типовое положение об
Общественном совете по независимой оценке качества услуг учреждения социального
обслуживания для руководства в работе.

2.2. Обеспечить сбор и анализ информации, поступающей от Общественных советов
учреждений, с ее последующим предоставлением на рассмотрение Общественного совета по
независимой оценке качества услуг, предоставляемых учреждениями социального обслуживания,
созданного при министерстве социальной политики Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра
социальной политики Нижегородской области С.Н. Кошелеву.

И.о. министра

О.В.НОСКОВА